
                                                
www.pracevdatech.cz 

podpora@pracevdatech.cz                      577 601 282                         601 593 530 
 

Prohlášení TREXIMA: 

TREXIMA jako provozovatel webu Práce v datech a subjekt vykonávající veškerá práva k jeho obsahu 

prohlašuje, že data, která jsou zde využívána a prezentována, jsou veřejně dostupná data, nebo data 

ve vlastnictví TREXIMA nebo dostupná data, ke kterým TREXIMA získala souhlas s využitím a 

uveřejněním od správců (vlastníků) dat, např. MŠMT – počty absolventů jednotlivých škol. 

TREXIMA prohlašuje, že obsah webu Práce v datech vytvářeli zaměstnanci TREXIMA, kteří disponují 

v minulosti získanými dovednostmi a znalostmi v oblasti práce s daty trhu práce a vzdělávání (sběr, 

čištění, tvoření vazeb, třídění dat, klasifikace dat).  

Odborná působnost TREXIMY při mapování trhu práce a vzdělávání umožňuje nabízet data veřejným i 

soukromým subjektům, a to zásadně bez využití výstupů z projektů financovaných z veřejných zdrojů. 

Zdroje dat: 

• Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy: data o počtech žáků středních škol dle oborů a škol. 

• Národní ústav pro vzdělávání: 

KUCHAŘ Pavel, KLEŇHA David, VOJTĚCH Jiří. Přechod absolventů středních škol do terciárního 

vzdělávání. Praha: Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků, 2014. [online]. Dostupné z: 

http://www.infoabsolvent.cz/Temata/PublikaceAbsolventi?Stranka=9-0-88  

• Ministerstvo práce a sociálních věcí: 

Informační systém o průměrném výdělku 

Regionální statistika ceny práce  

• Český statistický úřad 

Sčítání lidu, domů a bytů, výsledky za rok 2011. 

Podrobnější informace ke způsobu využití uvedených zdrojů jsou uvedeny v Metodice. 

http://www.pracevdatech.cz/
mailto:podpora@pracevdatech.cz
http://www.infoabsolvent.cz/Temata/PublikaceAbsolventi?Stranka=9-0-88
http://ispv.cz/cz/Vysledky-setreni/Archiv/2016.aspx
http://ispv.cz/cz/Vysledky-setreni/Archiv/2016.aspx
https://www.czso.cz/csu/czso/scitani-lidu-domu-a-bytu
https://pracevdatech.cz/Data/Metodika.pdf

